
                                           ПРОЄКТ 

  УКРАЇНА                  
 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   Р А Й О Н Н А   Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї   О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(четверта сесія восьмого скликання ) 
 

     _____       2021 року                      

     м.Чернігів 

 

Про внесення змін до рішення 

Куликівської районної ради від 21 грудня 2019 року 

№ 331 «Про районний бюджет Куликівського 

району на 2020 рік (код бюджету 25310200000)» 
 

Відповідно до статті 77 Бюджетного кодексу України та керуючись пунктом 

17 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», районна рада вирішила:  

1. Внести зміни до рішення Куликівської районної ради від 21 грудня 2019 

року № 331 «Про районний бюджет Куликівського району на 2020 рік (код 

бюджету 25310200000)», а саме: 

1.1. Пункт 1 викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2020 рік: 

- доходи районного бюджету у сумі 8607560,00  грн, у тому числі доходи 

загального фонду у сумі 7186060,00 грн, доходи спеціального фонду бюджету у 

сумі 1 421500,00 грн, згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки районного бюджету у сумі 8935732,21 грн, у тому числі обсяг 

видатків загального фонду бюджету у сумі 7348159,21 грн та видатків 

спеціального фонду бюджету у сумі 1587573,00 грн, в тому числі бюджет 

розвитку – 193073,00 грн, згідно з додатком 3 до цього рішення; 

 - повернення кредитів до районного бюджету у сумі  - 52400,00  грн,  у 

тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету – 

52400,00  грн, згідно з додатком 4 до цього рішення; 



          - надання кредитів з районного бюджету у сумі 52400,00 грн, у тому числі 

надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету 52400,00 грн, згідно 

з додатком 4 до цього рішення; 

- дефіцит загального фонду районного бюджету у сумі 162099,21 грн, згідно 

з додатком 2 до цього рішення; 

- дефіцит спеціального фонду районного бюджету у сумі 166073,00 грн, у 

тому числі бюджет розвитку – 166073,00 грн, згідно з додатком 2 до цього 

рішення». 

1.3. У пункті 5 цифри «6752242,86» замінити цифрами «6709686,71». 

2. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань бюджету, інвестицій та соціально-економічного розвитку . 

 

 

 

Голова районної ради                                                                            М.Ф.Силенко 

 

 

 

 



25310200000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження  83 090,00 74 590,00 8 500,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи 

від некомерційної господарської діяльності 
70 140,00 70 140,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 70 140,00 70 140,00 0,00 0,00

22010300

Адміністративний збір за проведення 

державної реєстрації юридичних осіб, фізичних 

осіб - підприємців та громадських формувань

2 520,00 2 520,00 0,00 0,00

22012600

Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх 

обтяжень 

67 620,00 67 620,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження  4 450,00 4 450,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження  4 450,00 4 450,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження  4 450,00 4 450,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ  8 500,00 0,00 8 500,00 0,00

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно 

із законодавством 

8 500,00 0,00 8 500,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 

здійснюється відповідно до Закону України 

`Про оренду державного та комунального 

майна`

8 500,00 0,00 8 500,00 0,00

Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
83 090,00 74 590,00 8 500,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти  8 524 470,00 7 111 470,00 1 413 000,00 27 000,00

41000000 Від органів державного управління  8 524 470,00 7 111 470,00 1 413 000,00 27 000,00

41040000
Дотації з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам
492 800,00 492 800,00 0,00 0,00

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення 

переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров`я 

за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету

492 800,00 492 800,00 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам
8 031 670,00 6 618 670,00 1 413 000,00 27 000,00

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

переданих видатків у сфері охорони здоров`я 

за рахунок коштів медичної субвенції,

3 014 300,00 3 014 300,00 0,00 0,00

41053000

Субвенція з місцевого бюджету на проведення 

виборів депутатів місцевих рад та сільських, 

селищних, міських голів, за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

41053600
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

природоохоронних заходів
1 386 000,00 0,00 1 386 000,00 0,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 3 218 670,00 3 191 670,00 27 000,00 27 000,00

41055000

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у 

системі охорони здоров`я за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету

410 500,00 410 500,00 0,00 0,00

X Разом доходів 8 607 560,00 7 186 060,00 1 421 500,00 27 000,00

до рішення районної ради від                 2021 року  

"Про внесення змін до рішення Куликівської 

районної ради від 21 грудня 2019 року № 331 

"Про районний бюджет Куликівського району на 

2020 рік (код бюджету 25310200000)"

Додаток 1

Додаток 1

до рішення районної ради від 21 грудня 2019 року 

№ 331 "Про районний бюджет Куликівського 

району на 2020 рік (код бюджету 25310200000)"

ДОХОДИ

 районного бюджету Куликівського району на 2020 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

Т.О. ДусьНачальник фінансового відділу Куликівської райдержадміністрації



Додаток 2

Додаток 2

25310200000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 328 172,21 162 099,21 166 073,00 166 073,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів
328 172,21 162 099,21 166 073,00 166 073,00

208100 На початок періоду 328 172,21 328 172,21 0,00 0,00

208340 Інші розрахунки 0,00 0,00 0,00 0,00

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -166 073,00 166 073,00 166 073,00

X Загальне фінансування 328 172,21 162 099,21 166 073,00 166 073,00

600000 Фінансування за активними операціями 328 172,21 162 099,21 166 073,00 166 073,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 328 172,21 162 099,21 166 073,00 166 073,00

602100 На початок періоду 328 172,21 328 172,21 0,00 0,00

602304 Інші розрахунки 0,00 0,00 0,00 0,00

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -166 073,00 166 073,00 166 073,00

X Загальне фінансування 328 172,21 162 099,21 166 073,00 166 073,00

Т.О. Дусь

до рішення районної ради від          2021 року 

"Про внесення змін до рішення Куликівської 

районної ради від 21 грудня 2019 року № 331 

"Про районний бюджет Куликівського району на 

2020 рік (код бюджету 25310200000)"

Начальник фінансового відділу Куликівської райдержадміністрації

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

ФІНАНСУВАННЯ

районного бюджету Куликівського району на 2020 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 

до рішення районної ради від 21 грудня 2019 

року № 331 "Про районний бюджет Куликівського 

району на 2020 рік (код бюджету 25310200000)"



Додаток 4

Додаток 4

25310200000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Районна державна адміністрація 0,00 52 400,00 0,00 52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0210000

Державна адміністрація (Управління 

справами Ради міністрів Автономної 

Республіки Крим, обласні державні 

адміністрації (господарські управління, 

відділи), Київська, Севастопольська міські 

державні адміністрації, районні державні 

адміністрації (управлі

0,00 52 400,00 0,00 52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0218831 8831 1060

Надання довгострокових кредитів 

індивідуальним забудовникам житла на 

селі

0,00 52 400,00 0,00 52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 400,00 0,00 52 400,00

4113 Надання інших внутрішніх кредитів 0,00 52 400,00 0,00 52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 400,00 0,00 52 400,00

0218832 8832 1060

Повернення довгострокових кредитів, 

наданих індивідуальним забудовникам 

житла на селі

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00

4123 Повернення інших внутрішніх кредитів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00

Х Х Х УСЬОГО 0,00 52 400,00 0,00 52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 -52 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник фінансового відділу Куликівської райдержадміністрації Т.О. Дусь

Кредитування, усього

загальний 

фонд

спеціальний фонд

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

разом

спеціальний фонд

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

разом

Повернення кредитів

загальний 

фонд

спеціальний фонд

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

разом

до рішення районної ради від           2021 

року "Про внесення змін до рішення 

Куликівської районної ради від 21 грудня 

2019 року № 331 "Про районний бюджет 

Куликівського району на 2020 рік (код 

бюджету 25310200000)"

до рішення районної ради від 21 грудня 

2019 року № 331 "Про районний бюджет 

Куликівського району на 2020 рік (код 

бюджету 25310200000)"

КРЕДИТУВАННЯ

районного бюджету Куликівського району у 2020 році

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Надання кредитів

загальний 

фонд



Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми/підпрограми згідно з 

Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевих 

бюджетів

Найменування об'єкта будівництва/вид 

будівельних робіт, у тому числі проєктні роботи

Загальна 

тривалість 

будівниц-

тва  (рік 

початку і 

завершен-

ня)

Загальна 

вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду,%

Обсяг 

видатків 

бюджету 

розвитку, які 

спрямовуються

 на 

будівництво 

обיєкта у 

бюджетному 

періоді , 

гривень

Рівень 

будівельної 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

 періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

200000
Куликівська районна 

державна адміністрація
193073,00

210000
Куликівська районна 

державна адміністрація
193073,00

212142 2142 0763
Програми і централізовані 

заходи боротьби з туберкульозом

Придбання медичного обладнання 

(електродіагностичний спірометричний 

апарат)

2020 13500,00 13500,00 0

212010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна 

медична допомога населенню
Придбання медичного обладнання 2020 179573,00 179573,00

ВСЬОГО Х Х Х Х Х Х 193073,00 Х

Начальник фінансового відділу Куликівської райдержадміністрації Т.О. Дусь

Код бюджету 25310200000

Додаток 6

до рішення районної ради від         2021 року  "Про внесення змін до 

рішення Куликівської районної ради від 21 грудня 2019 року № 331  

"Про районний бюджет Куликівського району на 2020 рік (код 

бюджету 25310200000)"

Розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об'єктів виробничої, комунікаційної 

та соціальної інфраструктури  за об'єктами у 2020 році

Додаток 6

до рішення районної ради від 21 грудня 2019 року №331 "Про 

районний бюджет Куликівського району на 2020 рік (код бюджету 

25310200000)"



грн

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Районна рада

0110180 0180 0133 Інші діяльність у сфері 

державного управління

Програма фінансового забезпечення 

виконання депутатських повноважень, 

представницьких витрат та інших видатків, 

пов’язаних із діяльністю Куликівської  

районної ради на 2016- 2020 роки

29.12.2015 

№32

8244,65 8244,65 0,00 0,00

0200000 Районна державна адміністрація

0212010 2010 0731 Багатопрофільна 

стаціонарна медична 

допомога населенню

Програми розвитку вторинної медичної 

допомоги у Куликівському районі на період 

2019-2021 роки

23.04.2019 

№305

5309719,16 5130146,16 179573,00 179573,00

0212142 2142 0763 Програми і централізовані 

заходи боротьби з 

туберкульозом

Програма протидії захворюванню на 

туберкульоз у Куликівському районі на 

2020-2021 років

06.12.2019 

№318

13500,00 0,00 13500,00 13500,00

0212143 2143 0763 Програми і централізовані 

заходи профілактики ВІЛ-

інфекції/СНІДу

Програма забезпечення профілактики ВІЛ-

інфекції, лікування, догляду та підтримки 

ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД на 2019-

2021 роки

22.12.2018 

№282

8700,00 8700,00 0,00 0,00

Додаток 7

Розподіл витрат районного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2020році

Найменування місцевої/регіональної програми

Спеціальний фондДата та номер 

документа, яким 

затверджено 

місцеву 

регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Додаток 7

до рішення районної ради від          2021 року "Про внесення змін до 

рішення Куликівської районної ради від 21 грудня 2019 року №331 "Про 

районний бюджет Куликівського району на 2020 рік (код бюджету 

25310200000)"

до рішення районної ради від 21 грудня 2019 року № 331 "Про районний 

бюджет Куликівського району на 2020 рік (код бюджету 25310200000)"

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевих 

бюджетів

Код 

Функціональн

ої 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів місцевого 

бюджету / відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми/підпрограми 

згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Код бюджету  25310200000



0212144 2144 0763 Централізовані заходи з 

лікування хворих на 

цукровий та нецукровий 

діабет

Програма "Цукровий діабет" на 2018-2020 

роки

12.09.2017 

№182

687268,00 687268,00 0,00 0,00

0212145 2145 0763 Централізовані заходи з 

лікування  онкологічних 

хворих

Програма боротьби з онкологічними 

захворюваннями на 2017-2021 роки

12.09.2017 

№182

52700,00 52700,00 0,00 0,00

0212010 2010 0763 Багатопрофільна 

стаціонарна медична 

допомога населенню

Програми місцевих стимулів для медичних 

працівників Куликівського району на 2018-

2020 роки

22.12.2017 

№220

90484,00 90484,00 0,00 0,00

0213112 3112 1040 Заходи державної політики з 

питань дітей та їх 

соціального захисту

 Програма попередження дитячої 

безпритульності та бездоглядності, 

розвитку сімейних форм виховання дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, на 2017-2021 роки

23.12.2016 

№124

24000,00 24000,00 0,00 0,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері 

державного управління

Районна програма розвитку архівної справи 

на 2020-2022 роки

06.12.2019 

№319

126300,00 126300,00 0,00 0,00

0180 0133 Інша діяльність у сфері 

державного управління

Програми забезпечення  проведення 

медичних оглядів окремих категорій 

військовозобов’язаних мешканців 

Куликівського району на 2020 рік

07.08.2020 

№358

12940,00 12940,00 0,00 0,00

0217110 7110 0421 Реалізація програм в галузі 

сільського господарства

Програма передачі нетелей багатодітним 

сім’ям, які проживають у сільській 

місцевості  Куликівського району на 2016-

2020роки

25.03.2016 

№62

0,00 0,00 0,00 0,00

0218831, 

0218832

8831, 8832 1060 Надання пільгового кредиту 

індивідуальним сільським 

забудовникам

Районна програма підтримки 

індивідуального житлового будівництва та 

розвитку особистого селянського 

господарства  "Власний дім" на 2016-2020 

роки

29.12.2015 

№34

52400,00 0,00 52400,00 0,00

218110 8110 320 Заходи з запобігання та 

ліквідації надзвичайних 

ситуацій та наслідків 

стихійного лиха

Цільова соціальна програма розвитку 

цивільного захисту Куликівського району

Чернігівської області на 2016-2020 роки 

29.12.2015 

№35

42804,87 42804,87 0,00 0,00

0800000
Управління  соціального захисту 

населення

0813242 3242 1090 Інші видатки на соціальний 

захист населення

Програма відшкодування вартості проїзду 

хворим з хронічною нирковою 

недостатністю на 2020 рік

06.12.2019 

№317

34896,66 34896,66 0,00 0,00



0813032, 

0813035

3032, 3035 1070 Компенсаційні виплати за 

пільговий проїзд окремих 

категорій громадян на 

залізничному транспорті, 

надання пільг на послуги 

зв'̓язку

Програма надання інших пільг окремим 

категоріям громадян Куликівського району 

на 2017-2021 роки

23.12.2016 

№118

170929,37 170929,37 0,00 0,00

Фінансовий відділ

3719800 9800 0180
Субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного та культурного 

розвитку регіонів

Програма забезпечення виконання 

Куликівською райдержадміністрацією 

делегованих повноважень на 2018-2020 

роки
22.12.2017 

№217

58000,00 58000,00 0,00 0,00

3719800 9800 0180
Субвенція з місцевого 

бюджету державному 

бюджету на виконання 

програм соціально-

економічного та культурного 

розвитку регіонів

Програма забезпечення виконання 

Куликівською райдержадміністрацією 

делегованих повноважень на 2018-2020 

роки
22.12.2017 

№217

16800,00 16800,00 0,00 0,00

Х Х Х УСЬОГО Х Х 6709686,71 6464213,71 245473,00 193073,00

Начальник фінансового відділу Куликівської райдержадміністрації Т.О. Дусь



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення районної ради від                      2020 року «Про внесення 

змін до рішення Куликівської районної ради від 21 грудня 2019 року № 331  

«Про районний бюджет Куликівського району  на 2020 рік (код бюджету 

25310200000)» 

Обсяг доходів районного бюджету визначено в сумі 8607560,00 грн, у 

тому числі по загальному фонду 7186060,00 грн та по спеціальному фонду 

1421500,00 грн. Надходження бюджету розвитку відсутні.  

Уточнений обсяг видатків районного бюджету встановлено у сумі 

8935732,21 грн, у тому числі обсяг видатків загального фонду 7348159,21 грн 

та видатків спеціального фонду бюджету в сумі 1587573,00 грн, у тому числі 

бюджет розвитку 193073,00 грн (з них капітальні видатки за рахунок коштів, 

що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 

фонду) – 193073,00 грн). 

                   У порівнянні з рішенням районної ради від 22.12.2020 року 

зменшено дохідну частину загального фонду районного бюджету на 86366,00 

грн:      

 розпорядженням голови районної державної адміністрації від 28.12.2020 

року № 207,  за ККД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на суму 

86366,00 грн, а саме:.  

      - за ТПКВКМБ 0150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» на 

суму 22189,79 грн; 

      - за ТПКВКМБ 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» на суму 1468,18 грн; 

      - за ТПКВКМБ 3032 «Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 

послуг зв`язку» на суму 2392,24 грн;  

       - за ТПКВКМБ 3035 «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 

категорій громадян на залізничному транспорті» на суму 34776,39 грн; 

        - за ТПКВКМБ 3090 «Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб 

з інвалідністю внаслідок війни» на суму 4000,00 грн; 

         - за ТПКВКМБ 3160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги » на суму 19620,06 грн;  

          - за ТПКВКМБ 3242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» на суму 1919,34  грн.  

 

 

 

 

Начальник фінансового відділу 

Куликівської райдержадміністрації                                                         Т.О. Дусь 


